CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado DR. ISMAEL ALEXANDRINO PSD/GO

                              REQUERIMENTO Nº         , de 2025

                                              (Dos Srs. Ismael Alexandrino e Pedro Lupion)

Requerimento de inclusão de coautoria no

Projeto de Lei nº 4.581, de 2025, de autoria

do Dep. Pedro Lupion (PP/PR), que altera a

Lei nº10.826, de 22 de dezembro de 2003,

para  dispor  sobre  a  análise  de

requerimentos de posse e porte de armas

de fogo e dar outras providências.

Senhor Presidente,

Nos  termos do artigo  102 do Regimento  Interno  desta

Casa, requeiro a Vossa Excelência a inclusão de minha coautoria no Projeto

de Lei nº 4.581, de 2025, de autoria do Dep. Pedro Lupion (PP/PR), que

altera a Lei nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003, para dispor sobre a

análise de requerimentos de posse e porte de armas de fogo e dar outras

providências.

Sala das Sessões, em de de 2025.

Deputado Federal DR. ISMAEL ALEXANDRINO PSD/GO

Deputado Federal PEDRO LUPION – PP/PR

*C
D2

56
64

89
30

90
0*

RE
Q

 n
.3

82
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

09
/2

02
5

09
:3

1:
30

.7
43

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Ismael Alexandrino e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256648930900

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Dr. Ismael Alexandrino (PSD/GO)

 2  Dep. Pedro Lupion (PP/PR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.3

82
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

09
/2

02
5

09
:3

1:
30

.7
43

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Ismael Alexandrino e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256648930900

	(Dos Srs. Ismael Alexandrino e Pedro Lupion)
	Deputado Federal DR. ISMAEL ALEXANDRINO PSD/GO
	Deputado Federal PEDRO LUPION – PP/PR